
COMPETÊNCIA  VALOR 1 

Janeiro 593.032,27 60.661,23 60.661,23 60.661,23 20/02/2013 20/02/2013

Fevereiro 865.757,84 75.649,87                      178.970,29                   178.970,29 20/03/2013 10/04/2013

Março 869.667,97 75.880,97                        56.914,67                     56.914,67 20/04/2013 12/04/2013

Abril 879.056,17 76.662,54 20/05/2013

Maio 1.242.348,57 113.900,18 20/06/2013

Junho 953.774,66 82.345,62                        60.670,38                     60.670,38 20/07/2013 16/07/2013

Julho 902.866,98 79.300,95                      261.137,63                   261.137,63 20/08/2013 19/08/2013

Agosto 901.400,86 79.201,13                        77.869,80                     77.869,80 20/09/2013 10/09/2013

Setembro 903.558,72 79.462,77                        80.482,85                     80.482,85 20/10/2013 10/10/2013

Outubro 907.560,48 79.748,35                        79.212,75                     79.212,75 20/11/2013 20/11/2013

Novembro 909.578,60 80.071,12                        80.071,12                     80.071,12 20/12/2013 18/12/2013

Dezembro 914.336,92 80.241,34                      111.787,19                   111.787,19 20/01/2013 10/01/2014

13.º Salário 830.964,20 74.511,59 20/12/2013

TOTAL               11.673.904,24                1.037.637,66                   1.047.777,91                                   -                  1.047.777,91 

DATA DO 
REPASSE

BASE DE CÁLCULO

 RETIDA2 CONTABILIZADA
 BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE3  RECOLHIDA4 
DATA DO 

VENCIMENTO

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

RESOLUÇÃO TC Nº 02/2014

MUNICÍPIO DE TAMANDARÉ        EXERCÍCIO DE  2013

ANEXO III

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL -RGPS

ÓRGÃO/ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMANDARÉ

ANEXO III-A



COMPETÊNCIA  VALOR  

Janeiro 593.032,27 124.536,78 124.536,78 2.918,75 52.334,88 20/02/2013 20/02/2013

Fevereiro 865.757,84 181.809,15 181.809,15                             4.436,50                   102.181,24 20/03/2013 08/03/2013

Março 869.667,97 182.630,27 182.630,27                             4.516,34                   123.745,41 20/04/2013 12/04/2013

Abril 879.056,17 184.601,80 184.601,80                             4.866,59                   183.719,28 20/05/2013 16/05/2013

Maio 1.242.348,57 260.893,20 260.893,20                                256,96                   151.450,13 20/06/2013 20/07/2013

Junho 953.774,66 200.292,68 200.292,68                             4.855,08                     95.298,78 20/07/2013 20/07/2013

Julho 902.866,98 189.602,07 189.602,07                             4.695,36                   167.185,79 20/08/2013 09/08/2013

Agosto 901.400,86 189.294,18 189.294,18                             4.344,96                   112.982,51 20/09/2013 10/09/2013

Setembro 903.558,72 189.747,33 189.747,33                             4.448,18                   113.763,72 20/10/2013 10/10/2013

Outubro 907.560,48 190.587,70 190.587,70                             4.391,68                   112.645,56 20/11/2013 14/11/2013

Novembro 909.578,60 191.011,51 191.011,51                             4.251,52                   140.779,52 20/12/2013 30/12/2013

Dezembro 914.336,92 192.010,75 192.010,75                             4.551,40 20/01/2014

13.º Salário 830.964,20 174.502,48 174.502,48                   104.502,59 20/12/2013 16/01/2014

TOTAL               11.673.904,24                  2.451.519,90                   2.451.519,90                           48.533,32                1.460.589,41 

 RECOLHIDA 
DATA DO 

VENCIMENTO DATA DO REPASSE

RESOLUÇÃO TC Nº 02/2014

MUNICÍPIO DE TAMANDARÉ        EXERCÍCIO DE  2013

ANEXO III-B

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS)

MUNICIPAL DE TAMANDARÉ

 RETIDA CONTABILIZADA
 BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE 



1 10/01/2013 45.946,11                

2 08/02/2013 10.485,34                

3 10/05/2013 74.169,52                

4 10/06/2013 13.089,18                

5 10/09/2013 15.840,24                

6 10/10/2013 15.840,24                

7 08/11/2013 15.840,24                

8 10/12/2013 15.840,24                

TOTAL 207.051,11              

Contribuições dos segurados : R$

Acréscimos legais:R$ _________________

Índice de atualização legal : ________

Discriminação dos Pagamentos

 NUMERO DE ORDEM DA 
PARCELA  DATA DO REPASSE  VALOR DA PARCELA  SALDO DA DIVIDA 

Total confessado:R$ _________________

Número total de parcelas: _________

Data de vencimento de cada parcela:_______/_______/__________

Termo de Parcelamento n. ____, de ___/___/____.

Origem da dívida:Contribuições do ente :R$ _________________

RESOLUÇÃO TC Nº 02/2014

MUNICÍPIO DE TAMANDARÉ        EXERCÍCIO DE  2013

ANEXO III-C

PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RGPS)

ÓRGÃO/ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMANDARÉ



COMPETÊNCIA  VALOR 1 

Janeiro 272.099,70 25.404,98 25.404,98 2.988,80 25.404,98 20/02/2013 08/02/2013

Fevereiro 281.941,00 24.563,86 24.563,86                        3.222,30                       8.203,08 20/03/2013 20/03/2013

Março 285.490,70 25.006,90 25.006,90                        2.335,00                       3.867,94 20/04/2013 11/04/2013

Abril 275.943,20 24.101,79 24.101,79                        2.358,35                     65.469,47 20/05/2013 10/02/2014

Maio 270.309,10 23.673,57 23.673,57                        2.312,64                     23.727,81 20/06/2013 06/06/2013

Junho 270.179,10 23.663,17 23.663,17                        2.172,48                     23.717,41 20/07/2013 19/07/2013

Julho 281.299,10 24.507,75 24.507,75                        2.289,28                     24.561,99 20/08/2013 09/08/2013

Agosto 281.977,10 24.561,99 24.561,99                        2.452,80                     24.561,99 20/09/2013 10/09/2013

Setembro 281.977,10 24.561,99 24.561,99                        2.406,08                     24.561,99 20/10/2013 30/09/2013

Outubro 279.819,10 24.299,35 24.299,35                        2.406,08                     24.299,35 20/11/2013 31/10/2013

Novembro 298.640,43 25.932,55 25.932,55                        2.476,16                     25.932,55 20/12/2013 29/11/2013

Dezembro 298.231,10 25.899,80 25.899,80                        2.336,00                     25.899,80 20/01/2014 30/12/2013

13.º Salário 285.459,92 25.107,51 25.107,51                     13.760,15 20/12/2013 17/12/2013

TOTAL                 3.663.366,65                   321.285,21                      321.285,21                      29.755,97                   313.968,51 

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

RESOLUÇÃO TC Nº 01/2014

MUNICÍPIO DE TAMANDARÉ       EXERCÍCIO DE  2013

ANEXO IV

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL -RGPS

ÓRGÃO/ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMANDARÉ

ANEXO IV-A

DATA DO 
REPASSE

BASE DE CÁLCULO

 RETIDA2 CONTABILIZADA
 BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE3  RECOLHIDA4 
DATA DO 

VENCIMENTO



COMPETÊNCIA  VALOR  

Janeiro 272.099,70 57.140,94 57.140,94

Fevereiro 281.941,00 59.207,61 59.207,61

Março 285.490,70 59.953,05 59.953,05                     10.153,60 20/04/2013 11/04/2013

Abril 275.943,20 57.948,07 57.948,07

Maio 270.309,10 56.764,91 56.764,91

Junho 270.179,10 56.737,61 56.737,61

Julho 281.299,10 59.072,81 59.072,81

Agosto 281.977,10 59.215,19 59.215,19

Setembro 281.977,10 59.215,19 59.215,19

Outubro 279.819,10 58.762,01 58.762,01

Novembro 298.640,43 62.714,49 62.714,49

Dezembro 298.231,10 62.628,53 62.628,53

13.º Salário 285.459,92 59.946,58 59.946,58

TOTAL                 3.663.366,65                     769.306,99                      769.306,99                     10.153,60 

 RECOLHIDA 
DATA DO 

VENCIMENTO DATA DO REPASSE

RESOLUÇÃO TC Nº 01/2014

MUNICÍPIO DE TAMANDARÉ       EXERCÍCIO DE  2013

ANEXO IV-B

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS)

SAÚDE DE TAMANDARÉ

 RETIDA CONTABILIZADA
 BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE 



Termo de Parcelamento n. ____, de ___/___/____.

Origem da dívida:Contribuições do ente :R$ _________________

RESOLUÇÃO TC Nº 01/2014

MUNICÍPIO DE TAMANDARÉ       EXERCÍCIO DE  2013

ANEXO IV-C

PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RGPS)

ÓRGÃO/ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMANDARÉ

Contribuições dos segurados : R$

Acréscimos legais:R$ _________________

Índice de atualização legal : ________

Discriminação dos Pagamentos

 NUMERO DE ORDEM DA 
PARCELA  DATA DO REPASSE  VALOR DA PARCELA  SALDO DA DIVIDA 

Total confessado:R$ _________________

Número total de parcelas: _________

Data de vencimento de cada parcela:_______/_______/__________

TOTAL -                            






